

Obchody Dni Patrona w „Jedynce”



Obchody Dni Patrona w „Jedynce”

„Quo vadis człowieku XXI wieku?” – takie hasło przewodnie towarzyszyło tegorocznym obchodom Dni Patrona w Szkole Podstawowej nr 1 w Kolbuszowej. Uczniowie wraz z opiekunami przygotowali szereg działań, które przypomniły wartości ukazane w utworach Henryka Sienkiewicza.

Uroczystości rozpoczęły się 5 marca 2019r. XV Konkursem Gminnym „W kręgu bohaterów literackich Henryka Sienkiewicza” rozgrywanym w dwóch kategoriach: wiedzy i plastycznej.

Rozdanie nagród nastąpiło 18 marca 2019r. w czasie uroczystej akademii. Odegrana wtedy sztuka pt. „Quo vadis człowieku XXI wieku?” w wykonaniu młodych aktorów przybliżyła życie i twórczość patrona szkoły.

Kolejnym punktem obchodów Dni Patrona zorganizowanych na zaproszenie dyrektora szkoły p. Dorotę Rabczak było spotkanie autorskie z panem Tomaszem Mędrzakiem – odtwórcą roli Stasia Tarkowskiego i aktorką Agnieszką Sitek w Oddziale Edukacji Kulturalnej i Regionalnej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej. Pan Tomasz porwał publiczność niezwykle barwnymi opowieściami o realizacji filmu „W pustyni i w puszczy” w reżyserii Władysława Ślesickiego i zdradził wiele tajemnic związanych z pracą podczas kręcenia zdjęć. Aktorzy odpowiadali również na liczne pytania żywo zainteresowanej młodzieży.

Natomiast 19 marca 2019r. zaproszeni aktorzy: pan Tomasz Mędrzak i pani Agnieszka Sitek przedstawili w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej spektakl oparty na adaptacji sztuki Kazimierza Brauna „Sienkiewicz ... dla pokrzepienia serc”. Z ogromnym zainteresowaniem obejrzała go młodzież „Jedynki”, a także uczniowie z zaprzyjaźnionych szkół: Szkoły Podstawowej nr 2 im. K.K. Baczyńskiego w Kolbuszowej oraz Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Widelce.

Obok biblioteki szkolnej zorganizowana została również wystawa dzieł Henryka Sienkiewicza i konkursowych prac plastycznych.

Obchody Dni Patrona w naszej szkole w tak urozmaiconej i atrakcyjnej formie na długo pozostaną w pamięci uczestników oraz zaproszonych gości.

Wyniki konkursu są następujące:

Kategoria wiedzy:

I miejsce: Szkoła Podstawowa nr 2 im. K.K. Baczyńskiego w Kolbuszowej

(zespół w składzie: Anna Haracz, Wojciech Peret, Dawid Siuzdak),

II miejsce: Szkoła Podstawowa im. kpt. Józefa Batoiego w Weryni

(zespół w składzie: Karolina Baran, Maja Kardyś, Lidia Tylutka),

III miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1 im. H. Sienkiewicza w Kolbuszowej

(zespół w składzie: Kamila Synowiec, Laura Jagodzińska, Alicja Sadolewska),

IV miejsce: Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Widelce

(zespół w składzie: Marta Siwińska, Oliwia Płoch, Aleksandra Dragan).

Kategoria plastyczna:

I miejsce: Szkoła Podstawowa nr 2 im. K.K. Baczyńskiego w Kolbuszowej

(zespół w składzie: Antonina Grabiec, Kornelia Woźniak, Julia Śpiewak),

II miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1 im. H. Sienkiewicza w Kolbuszowej

(zespół w składzie: Kaya Gul, Alicja Sukiennik, Emilia Fila),

III miejsce: Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Bukowcu

(zespół w składzie: Julia Gola, Gabriela Mazan, Magdalena Kuna).

Organizatorzy